oficinas y remodelarlos para operar en ellos hoteles corporativos. Buscaba 
que sus establecimientos fueran lugares de residencia temporal de altos 
ejecutivos que viajaran a cerrar a negocios. 

14. Después de una ardua negociación, Hotel Insider Inc. adquirió la torre 
Villarroel y Ramón por la suma de USD 35 000 000.00 (treinta y cinco 
millones de dólares). Se trataba un edificio de diez pisos, ubicado en un 
predio de 2,300 m2 en el corazón del distrito limeño de San Isidro. El precio 
fue considerado razonable, dadas las condiciones de la construcción y de 
todos sus accesorios. Es importante señalar que, como parte del proceso due